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Jerzy Leśniak
­ pro memoria

Przez ostatnie miesiące bardzo intensywnie, przy­

gotowywał do druku swoje – bodaj najbardziej ukochane

dziecko – drugie, rozszerzone i poprawione wydanie „Nowej

Encyklopedii Sądeckiej” Nowemu Sączowi, Sądeczanom

i Sądecczyźnie poświęconą. Korekty, uzupełnienia, aktuali­

zacje, projekty okładek… Liczył dni do oddania obszernego

wydawnictwa do drukarni. Snuł plany o jego promocji…

Jego marzeniem było oddanie obszernej księgi do rąk

czytelników w tym roku, roku jubileuszu Nowego Sącza.

Przygotowywał się do tego przez lata, ale w ostatnich

miesiącach oddał się tej pasj i niemal bez reszty, pracował nie

licząc godzin, jak zawsze, gdy temat, projekt go zafascy­

nował i wciągnął.

Sam był kopalnią i encyklopedią wiedzy o naszym mieś­

cie, regionie i ludziach. Miał fantastyczną i zaskakującą

pamięć do nazwisk, faktów, wydarzeń. Był prawdziwym,

regionalnym patriotą – w tym najlepszym tego słowa zna­

czeniu. Dziennikarsko – pisarsko – wydawniczy dorobek

mówi sam za siebie. Ma na swym koncie – jako autor lub

współautor – ponad 30 znaczących publikacj i książkowych.

Ten, kto będzie chciał poznać Nowy Sącz, jego historię

bliższą i dalszą, znaczące postaci miasta nie może nie

sięgnąć po te publikacje, na czele ze „101 sądeczanami”,

„Encyklopedią Sądecką” (2000 r.), „Szkołą Chrobrego 1908­

2008” czy „Panoramą sportu sądeckiego”.

Jego pasją była historia i oddawał się jej jako sekretarz

„Rocznika Sądeckiego” i wydawanych od kilku lat publi­

kacj i pod wspólnym tytułem „Biblioteka Rocznika Sądec­

kiego”. Poznawanie Nowego Sącza i Sądecczyzny zaczynał

od Jaworzyny Krynickiej , Jeziora Rożnowskiego i Przehyby,

by później wędrując po Polsce i świecie szukać – z powo­

dzeniem – sądeckich śladów i krajan znad Dunajca i Kamie­

nicy („Sądeckie ścieżki – od Ziemi Świętej do Kalifornii.

Reportaże z 25 krajów”).

Systematyczny, pracowity… Odkrywał i pisał o faktach

i zdarzeniach z minionych dekad, pisał pro memoria o tych,

co się przed nami „minyli”. Spod jego ręki wychodził od

kilkunastu lat zapis – kronika najważniejszych wydarzeń

obejmujących rok wydawniczy „Rocznika”.

Spośród nagród cenił sobie szczególnie tę im. Szczęsnego

Morawskiego i – przyznaną za całokształt twórczości w tym

roku – im. ks. prof. Bolesława Kumora.

Niewiele osób wie, że i mową wiązaną posługiwał się

całkiem biegle.

Kolega, przyjaciel, „brat łata”. Nigdy nie odmówił pomo­

cy. Sądecki krąg przyjaciół tu blisko i dalej : w Krakowie,

Warszawie, a nawet w Stanach ­ zawsze był mu wsparciem,

podobnie jak On jemu.

Kibic Sandecj i – klubu, jego historii i drużyny piłki noż­

nej . Zamierzał wybrać się do Niecieczy na kolejny mecz

„biało­czarnych”…

„Byli chłopcy, byli, ale się mineli, I my się miniemé po

malućkiej kwili…” Ten dwuwiersz Jana Krzeptowskiego –

Sabały często cytowaliśmy we wspominkach. Dzisiaj przy­

szło go przypomnieć Jurkowi… Za wcześnie…

„Byli chłopcy, byli…” Trzeci sądecki dziennikarz po

Henryku Szewczyku i Leszku Horwacie w ciągu ledwie

kilku miesięcy dołącza do „niebieskiego” zespołu redakcyj­

nego obok Janusza Koszyka, Kazimierza Bryndzy, Kazi­

mierza Strachanowskiego…

Sławomir Sikora

To był szok dla rodziny, kolegów, przyjaciół,

znajomych, współpracowników. Nikt się tego

nie spodziewał. W nocy z niedzieli na ponie­

działek (20/21 sierpnia), zmarł nagle Jerzy

Leśniak, długoletni dziennikarz, od kilkunastu

lat pracownik Urzędu Miasta. Kilka dni temu,

14 sierpnia, obchodził swoje sześćdziesiąte

urodziny.

Jerzy Leśniak podczas promocji XLV Rocznika Sądeckiego
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"GALERIA SANDECJANA" - wydarzenie
na miarę 725. rocznicy lokacji miasta

Na multimedialnej scenie wystąpili

znani aktorzy, wokaliści i muzycy, któ­

rzy mogą pochwalić się nowosądeckim

pochodzeniem, niejednokrotnie w No­

wym Sączu rozpoczynający swoje ka­

riery zawodowe. Każdy z artystów ­ po­

przez specjalnie napisane przez Roma­

na Kołakowskiego utwory ­ opowiadał

o dziejach swoich rodzin.

Oryginalności widowisku dodawały

multimedialne wizualizacje z archiwal­

nymi fotografiami, grafikami i obraza­

mi wybitnych artystów związanych

z Nowym Sączem. Wśród autorów zna­

leźli się m.in.: Bolesław Barbacki, Ed­

mund Cieczkiewicz, Józef Hałas, Ewa

Harsdorf, Romuald Reguła, Maria Rit­

ter czy.. . Mgr Mors. Ten ostatni miał

swój szczególny udział w wydarzeniu

na sądeckim Rynku, tworząc na żywo

portrety występujących na scenie arty­

stów. Powstałe w ten sposób obrazy

zostały zlicytowane podczas charytaty­

wnego Koncertu dla Tomka, a dochód

przekazany na rehabilitację sądeckiego

sportowca Tomasza Brzeskiego.

Wśród tłumnie zgromadzonych Sąde­

czan obecni byli przedstawiciele władz

miasta z zastępcami prezydenta Jerzym

Gwiżdżem i Wojciechem Piechem, se­

kretarz miasta Edytą Brongiel i prze­

wodniczącą Rady Miasta Bożeną Jawor

z radnymi miejskimi. Na zaproszenie

władz Nowego Sącza na finał Imienin

Miasta przyjechały również delegacje

partnerskich miast ­ Tarnowa na czele

z przewodniczącym Rady Miejskiej

Kazimierzem Koprowskim, węgierskie­

go Kiskunhalas z burmistrzem Róber­

tem Fülöpem oraz miasta Chorzowa.

W wydarzeniu wzięli też udział przed­

stawiciele władz wojewódzkich oraz

lokalnych samorządów.

Renata Stawiarska

To było wydarzenie na miarę 725­lecia Nowego Sącza, a jednocześnie kulminacyjny punkt

bogatego programu obchodów Imienin Miasta. W niedzielę (9 lipca) na scenie przed sądeckim

ratuszem odbyło się widowisko artystyczne "Galeria Sandecjana, czyli Jubileuszowy Portret

Zbiorowy Nowy Sącz ­ 725 lat". Odwołujące się do współczesności miasta i jego mieszkańców

przedstawienie przygotował Roman Kołakowski wraz ze swoim Teatrem Piosenki, przy

współpracy z Grzegorzem Bukowskim (kierownictwo muzyczne), Krystianem Andrzejewskim

i Piotrem Stapińskim (wizualizacje). Gospodarzem wieczoru był red. Leszek Mazan.

Roman Kołakowski z artystami podczas finału widowiska "Galeria Sandecjana"



4

17 246 zł dla Tomka!
­ To koncert nie tylko dla Tomka, to

koncert dla nas wszystkich, żebyśmy

pamiętali o sobie nawzajem. Czasem

tak jest, że kiedy spadamy ze szczytów

potrzebujemy pomocy innych ­ tymi

słowami charytatywny Koncert dla

Tomka rozpoczął Roman Kołakow­

ski, twórca Teatru Piosenki, którego

artyści przygotowali na sądeckim

Rynku koncert pn. "Mistrzowie Bal­

lady: Stachura, Cohen, Dylan" .

W przerwach odbywały się licytacje

portretów znanych artystów, autorstwa

MGR MORSA, które powstały pod­

czas niedawnego koncertu z okazj i

Imienin Miasta "Galeria Sandecjana".

W trakcie wydarzenia trwała także

akcja sprzedaży cegiełek, z której cał­

kowity dochód zostanie przekazany na

leczenie i rehabilitację Tomka Brzes­

kiego. Warto podkreślić, że tego dnia

udało się zebrać aż 17 246 zł!

Sądeczanie pokazali wielkie serca

i aktywnie włączyli się w licytację ob­

razów z portretami znanych artystów.

W wydarzeniu wzięli także udział

przedstawiciele władz Nowego Sącza,

których ogromne zaangażowanie poz­

woliło na sprzedaż kolejnych obrazów

MGR MORSA. Na scenie podczas li­

cytacj i pojawił się sam autor portretów,

czyli Mariusz Brodowski.

Podczas koncertu było wiele miłych,

wzruszających akcentów, jednak szcze­

gólna chwila czekała na wszystkich

podczas finałowego występu Teatru

Piosenki Romana Kołakowskiego. Ar­

tyści dziękując sądeczanom za udział

w tym wyjątkowym wieczorze zaśpie­

wali legendarną balladę Leonarda Co­

hena "Hallelujah". W tym momencie

na scenie nie mogło zabraknąć uczest­

ników licytacj i, a także rodziny Tomka

Brzeskiego wraz z żoną Agnieszką!

Władze miasta dziękują sponsorom,

którzy włączyli się w organizację oraz

przebieg Koncertu dla Tomka, a zwła­

szcza firmom:

Agata MEBLE, Konspol, PRO­LOG,

NEWAG, Ford WIKAR oraz firmie

Wiśniowski.

KrzysztofWitowski
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Miasto interweniuje
w RZGW

W siedzibie Powiatowej Stacj i Sa­

nitarno­Epidemiologicznej w Nowym

Sączu odbyło się spotkanie zastępcy

prezydenta Jerzego Gwiżdża z pełniącą

obowiązki dyrektora placówki Beatą

Śląską oraz kadrą kierowniczą inspek­

toratu.

Wiceprezydent Jerzy Gwiżdż pod­

kreślił, że Powiatowa Stacja Sanitarno­

Epidemiologiczna w Nowym Sączu

pełni szczególnie ważną społecznie

rolę instytucj i, która nie tylko eg­

zekwuje stan prawny w obszarze sani­

tarnym, ale przede wszystkim służy

w razie potrzeby konsultacją i poradą.

­ Jestem przekonany, że pełniąca obo­

wiązki dyrektora, pani Beata Śląska,

znakomicie poradzi sobie z podjętymi

zadaniami. (red.)

Zmianyw sądeckim
"Sanepidzie"

Rusza nowy rok
szkolny!

1 września o godz. 9:00 w Szkole

Podstawowej nr 21 z Oddziałami Inte­

gracyjnymi im. Świętego Jana Pawła II

w Nowym Sączu odbędzie się uroczys­

te rozpoczęcie nowego roku szkolnego

2017/2018. Na wydarzenie zaprasza

prezydent Ryszard Nowak.

W programie m.in.: msza święta,

wystąpienie zaproszonych gości oraz

koncert w wykonaniu uczniów szkoły.

Po wakacyjnym wypoczynku w ła­

wach szkolnych zasiądzie około 15,5

tys. sądeckich uczniów, którzy będą

zdobywać wiedzę w 631 oddziałach.

Nowy rok szkolny rozpoczyna się tak­

że w miejskich przedszkolach, do któ­

rych będzie uczęszczać niespełna 670

dzieci w 29 oddziałach.

(red.)

W oficjalnym piśmie skierowanym do

Stanisława Lisaka, kierownika Zarządu

Zlewni Dolnego Dunajca z siedzibą

w Nowym Sączu, zastępca prezydenta

Jerzy Gwiżdż zwrócił się o podjęcie jak

najszybszych działań, mających na celu

oczyszczenie brzegów rzeki Kamieni­

ca. Zgłoszony przez mieszkańców pro­

blem dotyczy zbyt dużego zakrzaczenia

i zadrzewienia koryta rzeki, co może

powodować zagrożenie powodziowe

w czasie fali wezbraniowej .

W piśmie czytamy między innymi:

"Zwracam się z prośbą o podjęcie nie­

zwłocznych działań, mających na celu

usunięcie istniejących nieprawidłowo­

ści, które mogą spowodować zagro­

żenie powodziowe na różnych odcin­

kach rzeki Kamienica". (red.)
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Jak podkreślili członkowie Kapituły

odznaczenia, Order św. Stanisława

zostaje wręczony gorliwemu kato­

likowi, patriocie i społecznikowi, który

jest znany nie tylko w Nowym Sączu,

ale także w wielu miejscach poza nim:

"W nawiązaniu do tradycji i w uznaniu

zasług obywatelskich oraz wybitnych

osiągnięć, Wielki Mistrz i Kapituła

Orderu św. Stanisława, działając na

podstawie Konstytucji Orderu nadaje

Panu Jerzemu Lesławowi Gwiżdżowi

Krzyż Oficerski Orderu św. Stani­

sława".

W podziękowaniu za przyznane

odznaczenie zastępca prezydenta Jerzy

Gwiżdż podkreślił, że Order św. Stani­

sława to wielkie wyróżnienie, ale także

zobowiązanie.

­ Bardzo dziękuję i nie ukrywam, że

przyjąłem to odznaczenie ze wzrusze­

niem. Order św. Stanisława dedykuję

wszystkim tym, którzy razem ze mną

działali i działają, bo przecież w poje­

dynkę wiele zrobić nie można ­ mówił

Jerzy Gwiżdż. ­ Tak jak św. Stanisław,

który ­ jak to powiedział Jan Paweł II ­

jest patronem ładu moralnego, tak

Sądeczanie są przykładem tego, jak

można dobrze działać dla swojej małej

i dużej Ojczyzny. Dziękuję państwu, bo

bez was tego indywidualnego odzna­

czenia z pewnością bym nie otrzymał.

Order św. Stanisława jest zobowiąza­

niem do dobrego i godnego życia ­

zakończył wiceprezydent.

KrzysztofWitowski

Tomasz Szczepanik ­ Pectus

Order św. Stanisława dla
wiceprezydenta Jerzego Gwiżdża
W Kościele Matki Bożej Niepokalanej, na zakończenie uroczystej mszy świętej w 97. rocznicę
Bitwy Warszawskiej, przedstawiciele Komandorii Orderu św. Stanisława wręczyli zastępcy
prezydenta Nowego Sącza Jerzemu Gwiżdżowi Order św. Stanisława ­ historyczne odznaczenie
ustanowione 7 maja 1765 r. przez króla Stanisława Augusta Poniatowskiego.

Zastępca prezydenta Jerzy Gwiżdż podczas odebrania aktu nadania Orderu św. Stanisława
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Ostatnie miesiące były dla sądeckich

drogowców bardzo pracowite. Część

zadań została już zakończona, jak

choćby wymiana nawierzchni na uli­

cy Hallera oraz remont na fragmen­

cie Alei Piłsudskiego. Tymczasem

trwają przygotowania do realizacji

kolejnych dwóch inwestycji, które

wpłyną na poprawę bezpieczeństwa

pieszych i rowerzystów. ­ To dzia­

łania, które przyczyniają się do dalszej

poprawy stanu infrastruktury dro­

gowej w różnych częściach Nowego

Sącza i będą służyć zarówno kie­

rowcom, jak i pieszym ­ podkreśla

prezydent Ryszard Nowak.

Gotowa ulica Hallera i remont na

Alejach Piłsudskiego

W ostatnim czasie drogowcy zakoń­

czyli prace na remontowanej ulicy

Hallera. Tam na odcinku od Naści­

szowskiej do ulicy Na Rurach poło­

żona została nowa nawierzchnia, wy­

malowane zostały także przejścia dla

pieszych. Co istotne, sprawnie prze­

biegł remont na Alejach Piłsudskiego,

gdzie drogowcy ułożyli warstwę

ścieralną na odcinku od ul. I Brygady

do wjazdu na parking przy Parku

Sportów Miejskich (pumptrack).

Prace zostały też zakończone na zu­

pełnie nowej ulicy przy nowym bu­

dynku Sądu Rejonowego. Łączący uli­

cę Grunwaldzką z Grottgera odcinek

drogi jest już przejezdny i umożliwia

nie tylko dojazd do budynku sądu, ale

również poprawia dostępność komuni­

kacyjną w tej części miasta.

Nie tylko ulice, ale także

parkingi i chodniki

Zgodnie z planem inwestycj i, trwają

prace remontowe na parkingu przy

ulicy Poniatowskiego. Kilkadziesiąt

metrów obok powstaje drugi parking

z dodatkowymi miejscami postojo­

wymi dla zmotoryzowanych.

­ Wykonanie nowych parkingów

pozwoli na poprawę bezpieczeństwa

ruchu na tym odcinku ulicy Ponia­

towskiego i zapewni bezpieczne par­

kowanie przy większej ilości dostęp­

nych miejsc ­ podkreśla dyrektor MZD

Grzegorz Mirek.

Jednocześnie zakończyły się remon­

ty chodników przy ulicach Klasztornej

i Traugutta, a na ulicy Fabrycznej po­

wstał zupełnie nowy trakt dla pieszych.

Kolejne dwie inwestycje,

w tym ścieżka rowerowa

Miejski Zarząd Dróg w Nowym

Sączu podpisał kolejne dwie umowy na

realizację zadań: "Budowa chodnika

wraz ze ścieżką rowerową w ciągu

ulicy Witosa w Nowym Sączu" oraz

"Budowa chodnika w ciągu ulicy

Długoszowskiego". To kolejny etap

drogowej ofensywy remontów na uli­

cach Nowego Sącza, których efekty

mieszkańcy odczuwają już teraz.

Jak podkreśla zastępca prezydenta

Jerzy Gwiżdż, inwestycja przy ulicy

Długoszowskiego jest niezwykle waż­

na i długo wyczekiwania przez miesz­

kańców. ­ Bardzo się cieszę, że przy­

stępujemy do realizacji budowy chod­

nika, który bez wątpienia poprawi także

bezpieczeństwo dzieci w bliskim są­

nowysacz.pl
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Wakacyjna
Ofensywa Drogowa

Nocne prace na
Alejach Piłsudskiego

Nowa nawierzchnia na ulicy Hallera
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siedztwie szkoły ­ komentuje sprawę

Jerzy Gwiżdż.

Wiceprezydent odniósł się również

do kwestii budowy chodnika wraz ze

ścieżką rowerową na ulicy Witosa. ­ To

kontynuacja działań Urzędu Miasta,

zmierzających do powiększenia sieci

ścieżek na terenie Nowego Sącza, tak

aby tworzyły spójną sieć połączeń

rowerowych. Te działania na pewno

będą kontynuowane ­ wyjaśnia zastęp­

ca prezydenta Jerzy Gwiżdż.

KrzysztofWitowski

"Budowa chodnika wraz ze ścieżką rowerowa w ciągu

ul. Witosa w Nowym Sączu" z terminem wykonania

zadania do dnia 15.12.2017 r.

­ długość chodnika i ścieżki rowerowej : ok. 1 437 m

­ szerokość chodnika: 1,50 m z kostki brukowej betonowej

gr. 6 cm szarej (dopuszcza się wykonanie chodnika

z asfaltobetonu lub asfaltu lanego wykonanego

mechanicznie) ­ dopuszczalne jest zawężenie chodnika na

obiektach inżynieryjnych zlokalizowanych w ciągu Witosa

(mostki, przepusty) które wymagałyby przebudowy

­ szerokość ścieżki rowerowej : 2,0 m z asfaltobetonu lub

asfaltu lanego wykonanego mechanicznie

­ krawężniki: (15 lub 20)x30x100 cm i (15 lub 20)x22x100

cm (obniżony) na ławie betonowej

­ obrzeża: 6x20x100 cm lub 8x30x100 cm lub 8x25x100 cm

na ławie betonowej

"Budowa chodnika w ciągu ul. Długoszowskiego"

z terminem wykonania zadania

do dnia 30.11.2017 r.

­ długość chodnika ok. 457 m

­ szerokość chodnika: 2,0 m z kostki brukowej betonowej

gr. 6 cm szarej

­ zjazdy do posesj i z kostki brukowej betonowej

gr. 8 cm czarnej

­ krawężniki:15 x30x100 cm i 22x30x100 cm (obniżony)

na ławie betonowej

­ obrzeża: lub 8x30x100 cm lub 8x25x100 cm na ławie

betonowej

­ budowa kanału deszczowego z rur PCV o średnicy

min. 400 mm dł. ok 295 m

­ przebudowa infrastruktury towarzyszącej

­ przełożenie ogrodzeń kolidujących z budowa chodnika

­ przebudowa istniejących schodów terenowych

Specyfikacja prac na ulicach
Witosa i Długoszowskiego

Drogowcy ułożyli nową nawierzchnię na Alejach Piłsudskiego od ul. I Brygady do parkingu przy Parku Sportów Miejskich



Od 1 września w Urzędzie Miasta zapłacisz kartą!
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Radni miejscy podjęli uchwałę doty­

czącą dopuszczenia zapłaty podat­

ków, stanowiących dochody budżetu

miasta Nowego Sącza, za pomocą

instrumentu płatniczego innego niż

polecenie przelewu, w tym instru­

mentu płatniczego, na którym prze­

chowywany jest pieniądz elek­

troniczny. Mówiąc prościej: od dnia

1 września w kasach Urzędu Miasta

zapłacisz kartą.

Do tej pory w kasach Urzędu można

było dokonywać płatności jedynie go­

tówką, natomiast po podjęciu przez

Radę Miasta uchwały będzie możli­

wość zapłaty podatków i innych niepo­

datkowych należności budżetowych na

rzecz Gminy Nowy Sącz, także za

pomocą karty płatniczej Visa, Master­

Card oraz poprzez płatności mobilne.

Urząd Miasta Nowego Sącza bierze

udział w ogólnopolskim programie

Ministerstwa Rozwoju, we współpracy

z Krajową Izba Rozliczeniową S.A.,

w przedmiocie upowszechniania płat­

ności bezgotówkowych w jednostkach

administracj i publicznej .

Opracowany przez KIR SA model

akceptacj i płatności bezgotówkowych

będzie bezpłatny zarówno dla urzędu,

jak i dla klientów.

W ramach tego programu w kasach

urzędu zostaną zainstalowane dwa

bezpłatne terminale płatnicze. Dodat­

kowo, z uwagi na potrzebę wprowa­

dzenia w każdym punkcie kasowym

urzędu możliwości dokonania płatności

za pomocą innego instrumentu płat­

niczego, trwają czynności pozwalające

na zawarcie umowy z Bankiem Polska

Kasa Opieki S.A., na dodatkowe trzy

terminale płatnicze. Dodajmy również,

że przedmiotowy Bank wyłoniono

w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29

stycznia 2004 r. Prawo Zamówień

Publicznych (t.j . Dz. U. z 2015 r., poz.

2164 ze zm), jako ofertę najkorzyst­

niejszą dla wszystkich stron transakcji

płatniczej .

Zakłada się, że dokonanie płatności

z wykorzystaniem terminali przedmio­

towego Banku również nie będzie obar­

czone dodatkowymi kosztami. We

wszystkich zastosowanych w Urzędzie

Miasta terminalach płatniczych będą

akceptowane płatności z wykorzysta­

niem kart płatniczych zarówno w tech­

nologii tradycyjnej tzw. stykowej , jak

i zbliżeniowej .

Renata Stawiarska
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Klienci już mogą korzystać z nowego

sposobu płatności wprowadzonego

przez Spółkę Sądeckie Wodociągi.

Elektroniczna faktura to kolejne

z rozwiązań, które ma usprawnić

kontakt z przedsiębiorstwem.

Usługa e­faktury jest uruchamiana na

wniosek klienta, który trzeba złożyć

w siedzibie Spółki Sądeckie Wodocią­

gi, przy ulicy Wincentego Pola 22

w Nowym Sączu (Biuro Obsługi

Klienta, pokój nr 2 lub 3).

– Zachęcamy do korzystania z tego

wygodnego i bezpiecznego rozwią­

zania. Taka forma kontaktu z Klientem

ma wiele zalet. Skraca czas ocze­

kiwania na rachunki, umożliwia szybki

dostęp do faktury w każdej chwili –

mówi Grzegorz Górka, kierownik

działu sprzedaży spółki Sądeckie Wo­

dociągi.

Wyrażając zgodę na przesłanie e­fak­

tury, klient rezygnuje z otrzymywania

rachunków papierowych. Przyczynia

się tym samym do ochrony środowiska

naturalnego.

Sądeckie przedsiębiorstwo pracuje

nad zmianami, które mają poszerzyć

możliwości kontaktu z Klientem.

W tym roku ma zostać uruchomiona

platforma e­BOK. W ramach tego roz­

wiązania mieszkańcy będą mieć dostęp

do faktur, rozrachunków i danych doty­

czących zawartej z firmą umowy. Będą

też mogli elektronicznie podawać od­

czyty.

Materiał przygotowany przez

Sądeckie Wodociągi

E-faktura: ułatwienie dla klientów Sądeckich Wodociągów

U ŁATWI EN I A D LA M I ESZKAŃ CÓW

e­faktura dla klientów
Sądeckich Wodociągów
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­ Należy podkreślić, że jest to pierw­

szy tego typu system w skali kraju,

który swoim zasięgiem obejmie teren

całej gminy. Nadrzędnym celem tego

projektu jest likwidacja patologicznej

praktyki nielegalnego odprowadzania

do gleby i wód gruntowych nieczystości

ciekłych ­ mówi zastępca prezydenta

Wojciech Piech. ­ Nie ma drugiego

takiego przypadku w Polsce, gdy obo­

wiązek odbioru nieczystości ciekłych

przejmuje na siebie samorząd. Mam

nadzieję, że inne miasta i gminy pójdą

naszym śladem. Wierzę, że z czasem

większość dotychczasowych użytkow­

ników szamb w Nowym Sączu zrezy­

gnuje z tej formy odprowadzania nie­

czystości i zechce skorzystać z możli­

wości przyłączenia swoich gospo­

darstw domowych do miejskiej sieci

kanalizacyjnej, co skutkować będzie

zdecydowanym podniesieniem jakości

życia ­ dodaje Wojciech Piech.

KrzysztofWitowski

O CH RO N A ŚRO D O WI SKA

Nowe zasady wywozu
NIECZYSTOŚCI PŁYNNYCH
Urząd Miasta Nowego Sącza informuje, że od 1 września 2017 roku miasto przejmuje od
mieszkańców obowiązek opróżniania zbiorników na nieczystości ciekłe. Usługę w tym zakresie
będzie realizować firma NOVA Sp. z o.o. Zgodnie z przyjętą przez Radę Miasta Nowego Sącza
uchwałą, stawka za 1 m sześc. odbieranych nieczystości wynosi 15 zł, a rozliczenie poprzez
wystawioną fakturę będzie odbywać się w cyklu miesięcznym.

Wyciąg z Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Nowego Sącza:

[§16 Regulaminu]

1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych

z terenu nieruchomości z częstotl iwością gwarantującą, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego

przepełnienia, a także zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód podziemnych, nie rzadziej niż raz w miesiącu.

2. Ustala się częstotl iwość pozbywania się nieczystości ciekłych, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają

nieczystości ciekłe ­ w sposób niedopuszczający do przepełnienia się zbiornika przeznaczonego do gromadzenia

nieczystości ciekłych, nie rzadziej niż raz na dwa miesiące.

3. Inna niż określona w ust. 2 częstotl iwość pozbywania się nieczystości ciekłych z nieruchomości, na których nie zamieszkują

mieszkańcy a powstają nieczystości ciekłe, wymaga indywidualnego zgłoszenia przez właściciela nieruchomości.

4. W czasie obowiązywania uchwały Rady Miasta Nowego Sącza w sprawie przejęcia obowiązków wynikających z art. 6a

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. , poz. 250 ze zm.)

podmiotowi odbierającemu nieczystości ciekłe zapewnia się, w terminie wskazanym w harmonogramie, swobodny dostęp do

zbiorników z nieczystościami ciekłymi, umożliwiając ich opróżnienie bez narażenia na szkodę ludzi, budynków bądź pojazdów.

5. W czasie obowiązywania uchwały, o której mowa w ust. 4 szczegółowy harmonogram odbierania nieczystości ciekłych

z uwzględnieniem przyjętych minimalnych częstotl iwości oraz dopuszczalnych godzin opróżniania zbiorników

bezodpływowych, przypadających w dni robocze od 6:00 do 22:00, zostanie podany do publicznej wiadomości.

SZANOWNYMIESZKAŃCU!

Wysyłając wiadomość e­mail na adres:
zbiorniki@nowysacz.pl sprawdzisz czy
zostałeś/aś objęty/a systemem odbioru
nieczystości ciekłych.

W treści maila wskaż tylko dokładny
adres swojej nieruchomości. W odpo­

wiedzi otrzymasz informację zwrotną
o objęciu Twojej nieruchomości sys­
temem odbioru nieczystości ciekłych!

Wszelkie niezbędne informacje w tej
kwestii można uzyskać w Wydziale
Ochrony Środowiska Urzędu Miasta
Nowego Sącza ­ ul. Szwedzka 2, 33­
300 Nowy Sącz, (pok. 205 i 206),

tel. 18 44 86 752, 18 44 86 762, fax. 18
44 86 755, a także w spółce NOVA ­ 18
400 03 05.

Pełny harmonogram wywozu nie­
czystości ciekłych jest dostępny na
stronie Urzędu Miasta Nowego Sącza:
www.nowysacz.pl.

(red.)



1 0

ŚWI ETLI CE ŚRO D OWI SKOWE

Pod czas poświ ęceni a sztand aru
w Bazyl i ce św. M ałg orzaty

nowysacz.pl

Wiele atrakcji i dobra zabawa
czekała na uczestników festynu
integracyjnego na osiedlu Zabeł­
cze (19 czerwca). W imprezie
wzięło udział około 120 dzieci
i młodzieży, wychowanków 9 no­
wosądeckich świetlic środowi­
skowych. Festyn objął patrona­
tem prezydent Nowego Sącza Ry­
szard Nowak.

Inicjatorem spotkania były radna

miasta Nowego Sącza Elżbieta Cho­

waniec oraz dyrektor Zespołu Świetlic

Środowiskowych Aleksandra Ślusarek.

Pomysłodawczynie imprezy miały na

celu integrację dzieci i młodzieży nie

tylko z osiedla Zabełcze, ale z całego

Nowego Sącza.

Na uczestników czekało wiele atrak­

cj i przygotowanych przez wychowaw­

ców świetlic, między innymi malo­

wanie twarzy, zabawy z chustą anima­

cyjną, pokaz ogromnych baniek mydla­

nych i zdjęcia w fotobudce. Były także

konkurencje sportowe: skoki w wor­

kach, przeciąganie liny, rozgrywki piłki

nożnej oraz tenisa stołowego. Na

wszystkich uczestników imprezy cze­

kały ciepłe kiełbaski i drożdżówki,

placek ze śliwkami, smalec domowy

oraz wiele słodkości przygotowanych

przez samą inicjatorkę wydarzenia,

Elżbietę Chowaniec.

Wychowawcy Zespołu Świetlic Śro­

dowiskowych otrzymali specjalne po­

dziękowanie od radnej Elżbiety Cho­

waniec oraz gratulacje i wyrazy uzna­

nia za wieloletnią pracę z młodzieżą.

Do życzeń i podziękowań dołączyli się

pozostali goście.

Wiesław Turek

15 defibrylatorów AED dla Nowego Sącza!

fot. Sławomir Sikora

fot. Sławomir Sikora

O CH RO N A ZD RO WI A

Od wakacji mieszkańcy Nowego Są­
cza oraz przyjezdni turyści mogą
czuć się bardziej bezpieczni. Wszyst­
ko za sprawą zrealizowanego w lipcu
br. projektu I Wojewódzkiego Bud­
żetu Obywatelskiego, w ramach któ­
rego miasto otrzymało 15 defibryla­
torów AED, zainstalowanych w miej­
scach publicznych.

Jak wynika ze statystyk, każdego
roku w Polsce u około 40 tys. osób
dochodzi do nagłego zatrzymania krą­
żenia. W takich sytuacjach mamy za­
ledwie kilka minut, aby uratować ludz­
kie życie. Odpowiednio wykonany ma­
saż serca oraz wczesna defibrylacja
z użyciem AED zwiększają szansę na
przeżycie nawet o 75%.

Czym jest defibrylator AED? To
bardzo proste i bezpieczne w obsłudze
urządzenie, które po włączeniu infor­
muje nas dokładnymi komunikatami
głosowymi o czynnościach, które mu­
simy wykonać ratując nieprzytomną
osobę ­ krok po kroku, aż do przyjazdu
pogotowia. Ważne jest to, że AED
może obsługiwać każdy, nawet osoba
nie mająca żadnego przeszkolenia.

Urządzenie jest tak skonstruowane, aby
uniemożliwić popełnienie błędu ­ jest
w 100% bezpieczne zarówno dla po­
szkodowanego, jak i osoby udzielającej
pierwszej pomocy. Jeżeli jesteśmy
świadkami zdarzenia w wyniku któ­
rego osoba jest nieprzytomna i nie
oddycha, należy wezwać pomoc, przy­
nieść i włączyć AED oraz postępować
zgodnie z komunikatami: rozpocząć
uciskanie klatki piersiowej (RKO) oraz
nakleić elektrody ­ swego rodzaju na­
klejki podłączone do AED. Następnie
urządzenie samo dokonuje analizy
rytmu serca i decyduje czy należy
wykonać defibrylację ­ użytkownik
musi tylko nacisnąć migający przycisk.

Urządzenia zostały zainstalowane
w ramach projektu budżetu obywa­
telskiego, który poparło 691 osób.
Wśród miejsc, które zostały wypo­
sażone w urządzenia ratujące życie
znalazły się: hale sportowe i basen przy
ulicy Nadbrzeżnej i Na Rurach, ratusz,
Miejski Ośrodek Kultury, Miejski Za­
rząd Dróg, Sądecka Biblioteka Publicz­
na, MCK Sokół, Małopolski Urząd
Wojewódzki delegatura w Nowym Są­
czu, Centrum Informacji Turystycznej ,

Miasteczko Galicyjskie, Sądecki Park
Etnograficzny, stadion przy ulicy Kiliń­
skiego, Pałac Młodzieży oraz Polskie
Towarzystwo Turystyczno­Krajoznaw­
cze oddział „Beskid”. Pracownicy tych
instytucj i zostali dodatkowo przeszko­
leni z zakresu udzielania pierwszej po­
mocy aby w razie potrzeby nieść ratu­
nek, a miejsca odpowiednio oznaczo­
ne charakterystycznym serduszkiem
z błyskawicą.

Konkurs na realizację tego projektu
wygrała fundacja Safe Water Safe
Land, która obok międzynarodowych
projektów ­ stanowiących rdzeń dzia­
łań fundacj i ­ angażuje się również lo­
kalnie, tym razem podnosząc bezpie­
czeństwo mieszkańców Małopolski.
Zakupione i przekazane urządzenia to
najwyższej klasy sprzęt, który w kilka
sekund potrafi rozpoznać rytm serca,
umożliwia defibrylację dzieci i jest
przechowywany w nowoczesnych szaf­
kach z ogrzewaniem i chłodzeniem ­
aby AED był zawsze w 100% sprawny
i służył mieszkańcom.

Materiał opracowany przez
Fundację Safe Water Safe Land

Festyn Integracyjny

na Zabełczu

Uczestnicy Festynu
Integracyjnego na Zabełczu
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12 sierpnia na torze modelarskim

w Zawadzie (ul. Michała Siedleckie­

go) odbył się 1. Memoriał im. Piotra

Jeża. Zawody poprzedziła wyjątko­

wa uroczystość odsłonięcia tablicy

upamiętniającej pomysłodawcę bu­

dowy Nowosądeckiego Toru Mode­

larskiego, który nosi ­ decyzją rad­

nych miejskich ­ jego imię. Pamiąt­

kową tablicę odsłoniła żona Piotra

Jeża ­ pani Beata, której towarzyszył

syn Patryk. Władze miasta repre­

zentowali: pełnomocnik prezydenta

ds. inwestycyjnych Grzegorz Dobosz

oraz dyrektor Miejskiego Ośrodka

Sportu i Rekreacji Paweł Badura.

­ Chcę dzisiaj podziękować wszyst­

kim tym osobom, które przekonały się

do budowy toru modelarskiego. Przede

wszystkim dziękuję panu prezydentowi

Ryszardowi Nowakowi, ale także panu

Grzegorzowi Doboszowi i dyrektorowi

Pawłowi Badurze. To oni uwierzyli, że

budowa tego obiektu ma sens ­ mówił

Patryk Jeż. ­ Pamiętam jak dwa lata

temu tata przywiózł mnie tutaj i po­

wiedział, że zrobi wszystko aby ten tor

powstał. I powstał. A stało się tak

dzięki temu, że pomysł budowy obiektu

wsparły władze miasta, za co bardzo

dziękujemy.

Zawody odbywały się w klasach: IC­

8, IC­10, TC­17,5, E­10 Formula i E­

10 Kadet. Rywalizacja zakończyła się

dekoracją zawodników i wręczeniem

pucharów dla najszybszych kierowców

1. Memoriału im. Piotra Jeża.

KrzysztofWitowski

fot. Sławomir Sikora

Memoriał im. Piotra Jeża

Po sześciu meczach Sandecja miała

na koncie dwa remisy, dwa zwycięstwa

oraz dwie porażki, w sumie 8 punktów,

co dało 7. pozycję w tabeli, miejsce

marzenie. Komentatorzy TV, fachowcy

chwalą Sandecję za grę obronną, a po

meczu z Lechią, za atak. Po 6. kolejce

dwóch piłkarzy znad Kamienicy

zostało wybranych do najlepszej „11” –

wśród wyróżnionych znalazł się kapi­

tan Sandecj i Dawid Szufryn oraz zdo­

bywca dwóch goli Bartłomiej Dudzic.

Wyniki Sandecji:

Lech Poznań – Sandecja Nowy Sącz

0:0; Sandecja Nowy Sącz – Arka Gdy­

nia 0:0; Legia Warszawa – Sandecja

Nowy Sącz 2:0; Jagiellonia Białystok –

Sandecja Nowy Sącz 1 :3; Sandecja

Nowy Sącz – Wisła Płock 0:1 ; Lechia

Gdańsk – Sandecja Nowy Sącz 2:3.

Do czasu powstania nowego stadionu

drużyna rozgrywa swoje spotkania na

obiekcie w Niecieczy. Jak podkreśla

trener Sandecj i Nowy Sącz zarówno

piłkarze, jak i sztab szkoleniowy nie

mogą się doczekać powrotu na stadion

przy Kilińskiego.

­ Ekstraklasa to zupełnie inna „ baj­

ka” piłkarska – mówi trener Radosław

Mroczkowski. – Cieszy zaangażowa­

nie zawodników i wyniki, choć te ostat­

nie mogły być jeszcze lepsze, ale bra­

kuje nam tego czegoś, co nazywa się

potocznie „ twierdzą” Nowy Sącz. Brak

tego szczególnego dopingu kibiców jest

mocno odczuwalny. Marzymy o grze

przy Kilińskiego. Niby jesteśmy gospo­

darzem meczów w Niecieczy, ale tak

naprawdę to też dla nas gra na wy­

jeździe. Sami piłkarze mówią, że to nie

to samo, co swój stadion, gdzie zna się

każdym centymetr boisko. Ale na razie

naszym zadaniem jest grać jak najsku­

teczniej, co staramy się robić.

Przed zespołem z Nowego Sącza

wiele meczów do rozegrania. W tym

roku rudna jesienna zakończy się do­

piero 17 grudnia, bo ekstraklasa ro­

zegra aż sześć kolejek z wiosny, ze

względu na reprezentację Polski, która

będzie przygotowywała się do MŚ.

Jerzy Cebula

www.sportowysacz.pl

Sandecja, czyli skuteczna gra o punkty
Ekstraklasa okazała się trudna, przekonali się o tym piłkarze, którzy
jeszcze na tym poziomie rozgrywek nie rywalizowali.

Sandecja pokonała
Lechię Gdańsk 3:2
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42 spektakle i koncerty, wybitne
nazwiska polskiej sceny i atmosfe­
ra teatralnego święta – to wszystko
towarzyszyć nam będzie przez po­
nad trzy tygodnie (1­22 paździer­
nika) dzięki XXI Jesiennemu Festi­
walowi Teatralnemu. Jedną z na­
jważniejszych imprez kulturalnych
w naszym mieście objął patrona­
tem honorowym prezydent Nowego
Sącza Ryszard Nowak.

– Dopiero co w ubiegłym roku cele­

browaliśmy okrągłą, 20. edycję Jesien­

nego Festiwalu Teatralnego – przy­

pomniał na specjalnej konferencj i pra­

sowej z udziałem organizatorów za­

stępca prezydenta miasta Wojciech

Piech. – Przed nami 21 . edycja, ośmie­

lę się powiedzieć, najważniejszej im­

prezy w kalendarzu wydarzeń kultu­

ralnych miasta Nowego Sącza. I ko­

lejny rekord: ponad trzy tygodnie,

ponad czterdzieści spektakli, ponownie

Mini Festiwal Teatralny dla dziecia­

ków, w programie którego będzie pięć

przedstawień, dziewięć spotkań kame­

ralnych z twórcami i około setki ak­

torów, znanych z najważniejszych scen

teatralnych w Polsce – wyliczał wice­

prezydent Wojciech Piech.

Sprzedaż biletów w kasie MOK – Al.

Wolności 23 – od dnia 5 września br.

– codziennie oprócz sobót i niedziel,

w godz. 8:00 – 16:00.

Wiesław Turek

Od komedii po klasykę

Wiceprezydent Wojciech Piech oraz
dyrektor MOK Marta Jakubowska podczas
konferencji zapowiadającej XXI JFT




